
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 12/09/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Sportello Nuove Radici - Convenzione rep. 12083 del 26/07/2012. Impegno di spesa per l'anno 2013
(CIG ZEE0AB9E3E)

Trasmissione al ragioniere del: 30/09/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 01/10/2013 al 17/10/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
DIALOGO INTERCULTURALE, PACE E GEMELLAGGI



COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
(Provincia di Firenze) 

II Settore - Servizi alla persona 
 
Oggetto: Sportello Nuove Radici - Convenzione rep. 12083 del 26/07/2012. Impegno di spesa per l’anno 
2013 (CIG ZEE0AB9E3E).  
 

LA DIRIGENTE DEL II SETTORE 
Servizi alla persona 

  
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 17.04.2012, dichiarata immediatamente 
esecutiva, veniva approvata la prosecuzione in convenzione tra il Comune di Campi Bisenzio e l’Associazione 
Pubblica Assistenza ONLUS di Campi Bisenzio, dell’attività dello Sportello “Nuove Radici”, con valenza per il 
periodo 01.01.2012 – 31.12.2015 a fronte di un contributo quantificato per il primo anno contrattuale in euro 
59.535,00; 
Richiamata la convenzione rep. 12083 del 26/7/2012 stipulata con l’Associazione Pubblica Assistenza 
ONLUS di Campi Bisenzio relativa alla gestione dell’ Sportello Nuove Radici - Attività di consulenza, 
informazione e assistenza per cittadini migranti, in particolare non appartenenti all’Unione Europea; 
Ritenuto di procedere, con il presente provvedimento, all’impegno di spesa relativo alle attività previste dalla 
convenzione sopra citata e gestite dallo Sportello Nuove Radici per l’anno 2013, quantificate in euro 
54.785,00; 
Dato atto: 
-  che sono state acquisite agli atti d’ufficio le dichiarazioni dell’associazione affidataria, relative all’assunzione 
di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche e della regolarità contributiva; 
- che ai fini degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e successive modifiche 
il codice CIG relativo all’intervento in oggetto è ZEE0AB9E3E; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Dato atto: 
- che l’art.1 comma 381 della Legge 24 dicembre 2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30 giugno 
2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 degli Enti locali, ulteriormente differito con 
D.L. n. 35/2013 convertito con la L. n. 64/2103 al 30 settembre 2013 e con D.L. 102/2013 al 30 novembre 
2013; 
- che pertanto ai sensi dell’art. 163 comma 3° del D. Lgs. n. 267/2000 è autorizzato automaticamente 
l’esercizio provvisorio fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2013; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma di euro 54.785,00 per l’attività dello Sportello 
“Nuove Radici” di consulenza, informazione e assistenza per cittadini migranti, prevalentemente non 
appartenenti all’Unione Europea, per l’anno 2013; 
2. di imputare la spesa di euro 54.785,00 sul capitolo 42 art. 7 “Interventi per l’intercultura, l’immigrazione, la 
cittadinanza attiva” cod. 1010103 del Bilancio 2013 ove esiste la necessaria disponibilità, dando atto che tale 
spesa, trattandosi di obblighi contrattuali, non soggiace ai limiti previsti dall’art. 163 (comma 1) del TUEL 
267/2000; 
3. di dare atto che la liquidazione dell’importo in questione a favore dell’Associazione Pubblica Assistenza 
ONLUS di Campi Bisenzio avverrà su presentazione di regolare documentazione fiscale. 

 
La Dirigente del II Settore  
Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti 


